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                                                     Uczestnicy postępowania  
 

PYTANIA, ODPOWIEDZI, WYJAŚNIENIA , MODYFIKACJE 
 

Dotyczy: świadczenia usług telefonii stacjonarnej dla jednostek prokuratur okręgu krakowskiego 
 

Prokuratura Okręgowa w Krakowie, poniżej zamieszcza do wiadomości wszystkich 

zainteresowanych złożeniem oferty w zapytaniu ofertowym w zakresie w/w usługi, treść udzielonych 

odpowiedzi do zadanych pytań :  

 
 
Pytanie 1 
Prosimy o usunięcie zapisów z par. 2 pkt 3 w Istotnych postanowieniach umowy /przedmiotu 
zamówienia gdyż zdaniem Wykonawcy zapisy te wzajemnie się wykluczają z zapisami podanymi w 
Zapytaniu Ofertowym - Opisie Przedmiotu Zamówienia w pkt 6. 
Zamawiający jasno sprecyzował w zapytaniu ofertowym w pkt. 6 jakie zmiany mogą nastąpić w okresie 
obowiązywania umowy tj. 
„6. Zamawiający w ramach zamówienia zastrzega sobie prawo do ewentualnego zwiększenia, 
zmniejszenia lub zmiany ilości i typu łączy oraz abonamentów w stosunku do wielkości i zakresu 
wskazanego w załączniku nr 2 . Zamawiający przewiduje w trakcie trwania umowy możliwe:  
1) zwiększenie zakresu zamówienia o 3 łącza BRA, pod warunkiem możliwości technicznych 
Wykonawcy,  
2) przeniesienia jednego łącza BRA w przypadku zmiany lokalizacji prokuratury, w zależności od potrzeb 
prokuratury i możliwości technicznych Wykonawcy,  
3) zmniejszenie zakresu zamówienia o 4 łącza POST” 
 
natomiast w par 2 pkt 3 Zamawiający napisał: 
„3. Zamawiający zastrzega sobie prawo zwiększenia, zmniejszenia lub zmiany ilości poszczególnych 
usług ( w tym również prawo do zmiany ilości i typu łączy) o nie więcej niż +/- 5 % z zastrzeżeniem, że 
ilości ułamkowe będą podlegały zaokrągleniu w górę, pod warunkiem nie przekroczenia wartości 
umowy. „ 

Czy w związku z powyższym Zamawiający w trakcie trwania umowy przewiduje inne zmiany poza 
wskazanymi w Zapytaniu Ofertowym - Opisie Przedmiotu Zamówienia w pkt 6? 
Jeżeli tak, to proszę o podanie jakie to będą zmiany i w jakich ilościach: 
- czy będzie to zwiększenie ilości łączy – ile i jakich? 
- czy będzie to rezygnacja z łączy – z ilu i jakich?  
- czy będzie to uruchomienie nowych łączy – ile i jakich? 
Powyższe wpływa na oszacowanie ceny oferty. 
Proszę też o potwierdzenie, że wykonanie powyższych zmian będzie możliwe wówczas gdy Wykonawca 
będzie miał pozytywne warunki techniczne na świadczenie w/w usług.  
 

 



Odpowiedź 1:  
Zamawiający opisał jakie przewidział zmiany w zapytaniu ofertowym w pkt. 6 i w celu ujednolicenia 

zapisów zmienia podany zapis w par 2 pkt 3  w  Istotnych postanowieniach umowy /przedmiocie 

zamówienia   - w załączniku nr 3 do zapytania ofertowego na:  

„Zamawiający w ramach zamówienia zastrzega sobie prawo do ewentualnego zwiększenia, 

zmniejszenia lub zmiany ilości i typu łączy oraz abonamentów w stosunku do wielkości i zakresu 

wskazanego w załączniku nr 2 . Zamawiający przewiduje w trakcie trwania umowy możliwe:  

1) zwiększenie zakresu zamówienia o 3 łącza BRA, pod warunkiem możliwości technicznych 

Wykonawcy,  

2) przeniesienia jednego łącza BRA w przypadku zmiany lokalizacji prokuratury, w zależności od potrzeb 

prokuratury i możliwości technicznych Wykonawcy,  

3) zmniejszenie zakresu zamówienia o 4 łącza POTS” 

 
Pytanie 2 
Proszę o potwierdzenie czy Zamawiający będzie korzystał z usługi CLIP i czy dla wszystkich łączy 
analogowych POTS. Prosimy o ewentualne wskazanie ilości łączy POTS lub ich numerów dla których 
usługa miałaby zostać uruchomiona przez Wykonawcę. Jest to niezbędne do prawidłowej wyceny 
oferty. 
 
Odpowiedź 2:  
Tak, Zamawiający będzie korzystał z usługi CLIP dla 9 łączy analogowych POTS .   
  
Pytanie 3 
Zapisy par. 2 pkt. 26 jasno precyzują opłaty za połączenia międzynarodowe tj. 
 
„26. Wykonawca w ramach opłaty abonamentowej zapewni połączenia telefoniczne na numery 
międzynarodowe stacjonarne i komórkowe do krajów Unii Europejskiej, USA i Kanady. Pozostałe 
połączenia międzynarodowe będą rozliczane zgodnie z cennikiem Wykonawcy.” 
 
co jest sprzeczne z zapisami par. 2 pkt 25 tj: 
„25. Wykonawca w ramach opłaty abonamentowej zapewni połączenia telefoniczne na numery 
międzynarodowe stacjonarne i komórkowe. „ 

W związku z powyższym prosimy o usunięcie zapisów z par. 2 pkt 25. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający skreśla zapis w  par. 2 pkt 25 w  Istotnych postanowieniach umowy /przedmiocie 
zamówienia   - w załączniku nr 3 do zapytania ofertowego. 
 
Pytanie 4 
Proszę o poprawienie we wszystkich dokumentach dotyczących zapytania ofertowego omyłki 
pisarskiej polegającej na wpisaniu przez Zamawiającego słowa POST zamiast POTS. 
 
Odpowiedź 4:  
Zamawiający dokonał stosownej poprawy omyłki pisarskiej poprzez modyfikację załączników do 
zapytania ofertowego.  
 
Pytanie 5 
Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert do 05.10.2021. Czas ten jest niezbędny do 
prawidłowego oszacowania cen przez Wykonawcę i przygotowania oferty.  



Odpowiedź 5:  
Zamawiający dokona stosownego przesunięcia terminu składania ofert.  
 
Pytanie 6 
Czy Zamawiający  potwierdza,  że  w przypadku wyboru oferty Wykonawcy   prowadzącego działalność 

w formie spółki akcyjnej, część komparycyjna Umowy będzie obejmować wszelkie dane wymagane 

przez art. 374 § 1 Ksh? 

Odpowiedź 6:  

Zamawiający potwierdza, że komparycja umowy zostanie dostosowana do formy prawnej wykonawcy. 

 

Pytanie 7 

Wykonawca zwraca się z prośbą o zastąpienie w postanowieniach  § 7 ust.1,  ust.2 Umowy   terminu 

„opóźnienie” wyrażeniem „zwłoka”. Uzasadnieniem dla takiej zmiany jest potrzeba wykluczenia 

interpretacji, iż Wykonawca będzie obciążony obowiązkiem zapłaty kar umownych nawet w sytuacji, 

gdyby niewykonanie lub nienależyte wykonanie Umowy nastąpiło wskutek okoliczności niezależnych 

od Wykonawcy  (np. bezprawnych działań lub zaniechań osób trzecich). 

 

Odpowiedź 7: 

Zamawiający wyraża zgodę na zastąpienie w postanowieniach  § 7 ust.1,  ust.2 Umowy   terminu 

„opóźnienie” wyrażeniem „zwłoka”. 

 

Pytanie 8 

Wykonawca zwraca się o modyfikację treści postanowień  umowy i dodanie w § 7  umowy 
dodatkowego zapisu  zgodnie z którym:  Wysokość kar umownych naliczanych Wykonawcy w ramach 
Umowy  na podstawie  §  7 ust. 1, ust. 2, ust. 3  umowy nie przekroczy 20 % całkowitej kwoty 
wynagrodzenia.  

Określenie maksymalnej wysokości kar umownych 
stwarza   możliwość   oceny  ryzyka  kontraktowego   związanego z realizacją umowy. Z uwagi na 
okoliczność, że  funkcją kary umownej jest  zabezpieczenie terminowego i należytego wykonania prac, 
a więc z tego względu kary umowne  nie powinny być nadmiernym i nieuzasadnionym obciążeniem  dla 
Wykonawcy  proponuje zatem ograniczenie całkowitej wysokości kar umownych do  20 % wartości 
Umowy brutto. W sytuacji gdyby  jednak   Zamawiający nie podzielił tego stanowiska i nie uwzględnił 
ograniczenia całkowitej wysokości kar umownych do proponowanej  wysokości Wykonawca  zwraca 
się o  rozważenie innej wartości procentowej. 
 

Odpowiedź 8:  

Zamawiający wyraża zgodę na dodanie w §  7 kolejnego ustępu o brzmieniu : „Łączna kwota z tytułu 

kar umownych naliczonych na podstawie §  7 ust. 1 -3 nie może przekroczyć w okresie obowiązywania 

umowy 20% maksymalnego wynagrodzenia Wykonawcy”.  

 

Pytanie 9 

W związku z treścią  § 7 ust. 7 umowy - Zamawiający ma prawo do potrącania kar umownych z 
wynagrodzenia należnego Wykonawcy, na co Wykonawca wyraża zgodę.  

 Wykonawca  wnosi o uzupełnienie  ww postanowień poprzez wskazanie, że naliczenie  kar umownych 

poprzedzone  zostanie postępowaniem, które potwierdzi  ich zasadność. Regulacja taka  nadto daje 

Wykonawcy możliwość weryfikacji zasadności i poprawności naliczenia tych kar. Naliczenie  kar 

umownych przewidzianych w umowie powinno być poprzedzone przeprowadzeniem stosownego 

postępowania  mającego na celu ustalenie istnienia przesłanek naliczenia i potrącenie  kar umownych. 



W związku z powyższym,  wnosimy o potwierdzenie, że nałożenie i potrącenie kar umownych 

poprzedzone  zostanie stosownym postępowaniem. 
 

Odpowiedź 9:  

Zamawiający informuje, iż w przypadku zaistnienia sytuacji, w wyniku której miałoby nastąpić 

naliczenie kar umownych , każdorazowo następuje to po pisemnych zawiadomieniach oraz ustaleniach 

obu stron. Wykonawca ma możliwość na każdym etapie przedstawienia swojego stanowiska co do 

zasadności i okoliczności naliczenia niniejszych kar umownych.  

 

Pytanie 10 
Wykonawca  zwraca się do Zamawiającego  o  modyfikację    zapisu § 7 ust.  8  umowy – wskazującego, 
że – Jeżeli kary umowne nie pokryją poniesionych szkód, Zamawiający ma prawo dochodzenia 
odszkodowania przewyższającego wartości zastrzeżonych kar umownych na zasadach ogólnych.  
W świetle przedstawionej regulacji Wykonawca zwraca się o uzupełnienie zapisu poprzez wskazanie, 

że  łączna wysokość odszkodowania  wraz z naliczonymi karami nie przekroczy  całkowitej wartości 

umowy. Zwrócić należy  uwagę, że wskazanie maksymalnej wysokości 

odszkodowania  umożliwia   oszacowanie ryzyka kontraktowego  związanego z realizacją umowy. 

Odpowiedź 10:  

Zamawiający modyfikuje zapis w  § 7 ust.  8  w  Istotnych postanowieniach umowy /przedmiocie 

zamówienia   - w załączniku nr 3 do zapytania ofertowego   na:  

„Jeżeli kary umowne nie pokryją poniesionych szkód, Zamawiający ma prawo dochodzenia 

odszkodowania przewyższającego wartości zastrzeżonych kar umownych na zasadach ogólnych, zaś 

łączna wysokość odszkodowania wraz z naliczonymi karami nie przekroczy całkowitej wartości 

umowy”. 

 

Pytanie 11 

Wykonawca wnosi aby do umowy dodać postanowieni o tzw. udostępnieniu danych osobowych 

personelu/przedstawicieli Stron. Oczywistym jest bowiem, że do takiego udostępnienia dojdzie, a w 

wyniku tego Strony staną się niezależnymi administratorami w/w danych osobowych. Poniżej 

propozycja zapisów, które mogą zostać zmienione poprzez dostosowanie ich do faktycznych relacji 

pomiędzy Stronami: 

Wzajemne udostępnienie danych osobowych pracowników i współpracowników Stron. 

1) W celu wykonania Umowy, Strony wzajemnie udostępniają sobie dane swoich 
pracowników i współpracowników zaangażowanych w wykonywanie Umowy w celu 
umożliwienia utrzymywania bieżącego kontaktu przy wykonywaniu Umowy, a także – 
w zależności od specyfiki współpracy - umożliwienia dostępu fizycznego do 
nieruchomości drugiej Strony lub dostępu do systemów teleinformatycznych drugiej 
Strony. 

2) W celu zawarcia i wykonywania Umowy, Strony wzajemnie udostępniają sobie dane 
osobowe osób reprezentujących Strony, w tym pełnomocników lub członków organów 
w celu umożliwienia kontaktu między Stronami jak i weryfikacji umocowania 
przedstawicieli Stron. 

3) Wskutek wzajemnego udostępnienia danych osobowych osób wskazanych w ppkt 
1)  oraz 2) powyżej, Strony stają się niezależnymi administratorami udostępnionych im 
danych. Każda ze Stron jako administrator udostępnionych jej danych osobowych 
samodzielnie decyduje o celach i środkach przetwarzania udostępnionych jej danych 
osobowych, w granicach obowiązującego prawa i ponosi za to odpowiedzialność. 



4) Strony wzajemnie przekażą swoim pracownikom i współpracownikom treść 
określonych przez drugą Stronę Informacji o danych osobowych dotyczącej 
pracowników i współpracowników drugiej Strony, przed udostępnieniem ich danych 
osobowych drugiej Stronie, udokumentują to przekazanie, a także będą 
przechowywały dokumentację przekazania w sposób zapewniający jej dostępność oraz 
integralność przez czas trwania Umowy, a także 5 lat dłużej. 

Jeśli Koordynator Umowy Strony nie wskaże inaczej w formie pisemnej, elektronicznej lub e-mailowej, 

druga Strona, w wykonaniu obowiązku z ppkt 4), powinna użyć treści Informacji o danych osobowych 

dotyczącej pracowników i współpracowników drugiej Strony, dostępnej na stronie 

www.______________________(wersja Wykonawcy), www.__________ (wersja Zamawiającego). 

 
Odpowiedź 11 :  
Zamawiający informuje, że dokona modyfikacji  w  Istotnych postanowieniach umowy /przedmiocie 
zamówienia   - w załączniku nr 3 do zapytania ofertowego w tym zakresie.  
 
 

Zamawiający w drodze modyfikacji dokonał zmiany w ilości łączy ISDN BRA z ilości 50 na 49 sztuk.  

W związku z dokonanymi modyfikacjami w załącznikach nr 1-3 do zapytania ofertowego 

Zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia 6 października 2021 roku.  

 

Załączniki:  

1. Zmodyfikowany zał. nr 1 - Formularz oferty 
2. Zmodyfikowany zał. nr 2 -  Wykaz zasobów telekomunikacyjnych Zamawiającego .  
3. Zmodyfikowany zał. nr 3 - Istotne postanowienia umowy. 

 
 
 
 

Dyrektor finansowo –administracyjny  

 Prokuratury Okręgowej w Krakowie  

                   

                    Dawid Chmura 

 

http://www.______________________(wersja/
http://www.__________/

